[image: ]                                                                                                                                         ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___  августа  2024 года  № _______                                                  пгт. Шаля

О внесении изменений в положение об оплате труда работников муниципальных организаций Шалинского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образованием Шалинского городского округа, утвержденное
постановлением администрации Шалинского городского округа
от 25.11.2016г № 1239

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных организаций Шалинского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образованием Шалинского городского округа,  руководствуясь пунктом 5 статьи 31 Устава Шалинского городского округа, администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести с 1 октября 2024 года индексацию заработной платы работников муниципальных организаций Шалинского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Шалинского городского округа (далее – муниципальные организации), на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (далее – неуказные категории работников) путем увеличения в 1,175 раза размеров минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций.
2. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных организаций Шалинского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образованием Шалинского городского округа, утвержденное постановлением администрации Шалинского городского округа от 25.11.2016 года № 1239 следующие изменения:
2.1. Приложения № 2-6 к положению об оплате труда работников муниципальных организаций Шалинского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образованием Шалинского городского округа, утвержденные постановлением администрации Шалинского городского округа от 25.11.2016 года № 1239 изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Руководителям муниципальных организаций Шалинского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образованием Шалинского городского округа:
1) осуществить мероприятия по индексации заработной платы работников муниципальных организаций в соответствии с настоящим решением;
2) не допускать снижение размеров месячной заработной платы (без учета премий и иных выплат стимулирующего характера) работников муниципальных организаций, полностью отработавших норму рабочего времени, по сравнению с размером их месячной заработной платы (без учета премий и иных выплат стимулирующего характера), выплачиваемой до 1 октября 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.Л. Бессонова.

Глава
Шалинского городского округа		                             	А.П. Богатырев

Приложение к постановлению
администрации
Шалинского городского округа
от ____  августа  2024 года №____
«О внесении изменений в положение
                                                   об оплате труда работников муниципальных
                                                организаций Шалинского  городского округа,
                                               в отношении которых функции и полномочия
                                                     учредителя осуществляются Управлением
                                               образованием Шалинского городского округа,
                                               утвержденное постановлением администрации
                              Шалинского городского округа от 25.11.2016г № 1239»

Приложение   № 2
к  положению
об оплате труда работников муниципальных организаций
Шалинского городского округа, в отношении которых
 функции и полномочия учредителя осуществляются
 Управлением образованием Шалинского городского округа

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного персонала

	Номер строки
	Квалификационный уровень
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностного оклада
(рублей)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2.
	1 квалификационный уровень
	вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной части
	6038

	3.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	4.
	1 квалификационный уровень
	дежурный по режиму; младший воспитатель
	7854

	5.
	2 квалификационный уровень
	диспетчер образовательного учреждения; старший дежурный по режиму
	7854

Приложение   № 3
к  положению
об оплате труда работников муниципальных организаций
Шалинского городского округа, в отношении которых
 функции и полномочия учредителя осуществляются
 Управлением образованием Шалинского городского округа

Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

	Номер строки
	Квалификационный уровень
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностного оклада, ставки заработной платы
(рублей)

	1.
	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	11 668

	2.
	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	12 648

	3.
	3 квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	12 648

	4.
	4 квалификационный уровень
	преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу); преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь, советник директора по воспитанию
и взаимодействию
с детскими общественными объединениями
	13 076

[bookmark: sub_1023]

Приложение   № 4
к  положению
об оплате труда работников муниципальных организаций
Шалинского городского округа, в отношении которых
 функции и полномочия учредителя осуществляются
                           Управлением образованием Шалинского городского округа

Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	Номер строки
	Квалификационный уровень
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада
(рублей)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	2.
	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; руководитель (заведующий) учебной (производственной, учебно-производственной) практики (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных
ко 2 квалификационному уровню)
	10 121

	3.
	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства; заведующий архивом и другими структурными подразделениями муниципальной  организации (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных
к 3 квалификационному уровню); старший мастер
	10 919

	4.
	3 квалификационный уровень
	начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения муниципальной  организации
	11 763

	5.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	6.
	2 квалификационный уровень
	заведующий канцелярией; заведующий складом; заведующий хозяйством; заведующий бюро пропусков
	7399

	7.
	3 квалификационный уровень
	заведующий библиотекой; заведующий общежитием; заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой; управляющий отделением (фермой, сельскохозяйственным участком)
	10 279

	8.
	5 квалификационный уровень
	начальник гаража;
начальник (заведующий) мастерской
	10 279

	9.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	10.
	1 квалификационный уровень
	начальник отдела кадров (спецотдела); начальник отдела капитального строительства; начальник планово-экономического отдела; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела
	10 888

	11.
	2 квалификационный уровень
	главный (за исключением случаев, когда должность
с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя государственной организации либо исполнение функций
по должности специалиста
с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя государственной организации): диспетчер, механик, сварщик, специалист по защите информации, технолог, энергетик
	11 829

	12.
	3 квалификационный уровень
	директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения муниципальной организации
	12 755

Приложение   № 5
к  положению
об оплате труда работников муниципальных организаций
Шалинского городского округа, в отношении которых
 функции и полномочия учредителя осуществляются
                           Управлением образованием Шалинского городского округа

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

	Номер строки
	Квалификационный уровень
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада
(рублей)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	2.
	1 квалификационный уровень
	архивариус; дежурный
(по выдаче справок, общежитию); делопроизводитель; калькулятор; кассир; комендант; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка; экспедитор; экспедитор по перевозке грузов; паспортист; статистик
	5734

	3.
	2 квалификационный уровень
	должности служащих
1 квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	6315

	4.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	5.
	1 квалификационный уровень
	администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; лаборант; секретарь незрячего специалиста; секретарь руководителя; специалист по работе с молодежью; техник; техник-программист; техник по защите информации; техник по инвентаризации строений
и сооружений; художник
	6559

	6.
	2 квалификационный уровень
	должности служащих
1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»; должности служащих
1 квалификационного уровня,
по которым устанавливается
II внутридолжностная категория
	7899

	7.
	3 квалификационный уровень
	должности служащих
1 квалификационного уровня,
по которым устанавливается
I внутридолжностная категория
	8687

	8.
	4 квалификационный уровень
	механик; должности служащих
1 квалификационного уровня,
по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	9556

	9.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	10.
	1 квалификационный уровень
	аналитик; экономист; бухгалтер; документовед; инженер; специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энергетик); инженер по защите информации; инженер
по безопасности движения; инженер по охране окружающей среды (эколог); психолог; социолог; специалист по кадрам; специалист по связям
с общественностью; менеджер по персоналу; сурдопереводчик; эксперт; юрисконсульт
	8057

	11.
	2 квалификационный уровень
	должности служащих
1 квалификационного уровня,
по которым устанавливается
II внутридолжностная категория
	10 512

	12.
	3 квалификационный уровень
	должности служащих
1 квалификационного уровня,
по которым устанавливается
I внутридолжностная категория
	11 324

	13.
	4 квалификационный уровень
	должности служащих
1 квалификационного уровня,
по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	12 220

Приложение   № 6
к  положению
об оплате труда работников муниципальных организаций
Шалинского городского округа, в отношении которых
 функции и полномочия учредителя осуществляются                            Управлением образованием Шалинского городского округа

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Номер строки
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (рублей)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	2.
	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии
с ЕТКС, в том числе мойщик посуды; подсобный рабочий; гардеробщик; грузчик; кастелянша; садовник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территории
	4838

	3.

	кладовщик; кухонный рабочий; машинист по стирке и ремонту спецодежды
	5229

	4.

	оператор копировальных
и множительных машин
	5618

	5.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	6.
	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС, в том числе оператор стиральных машин; рабочий
по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; оператор электронно-вычислительных
и вычислительных машин
	5618

	7.

	киномеханик; маляр; парикмахер; швея
	6243

	8.

	машинист (кочегар) котельной; машинист насосных установок; оператор котельной; плотник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; штукатур
	6924

	9.

	водитель автомобиля; кондитер; повар; столяр
	8673

	10.

	электрогазосварщик; электромонтер по ремонту
и обслуживанию электрооборудования
	8673

	11.
	2 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС
	8760

	12.
	3 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
8 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС
	9064

	13.
	4 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, предусмотренных
1–3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы; высококвалифицированные рабочие
	9440

image1.png